
Program szkolenia prowadzenie zajęć dogoterapii z elementami integracji sensorycznej 

Blok I psychologiczno-pedagogiczny  18 h 

 Podstawowe zagadnienia z psychologii rozwojowej  

 Elementy terapii psycho-pedagogicznych  

 Niepełnosprawność 

-  intelektualna  

-  ruchowa  

- narządu wzroku 

- narządu słuchu 

 Specjalne potrzeby edukacyjne 

 Specyficzne problemy w uczeniu się 

 Zaburzenia zachowania i emocji 

 Rozwój i znaczenie komunikacji 

Blok II Fizjoterapia 16 h 

 Podstawy anatomii człowieka. 

 Najczęstsze jednostki chorobowe i wady postawy. 

 Podstawowe zagadnienia z zakresu fizjoterapii. 

 Usprawnianie ruchowe dzieci z niepełnosprawnością. 

 Dogoterapia w rehabilitacji ruchowej. 

 

BLOK III Dogoterapeutyczny 20 h 

 

 Korzyści z posiadania zwierząt 

 Historia animaloterapii 

 Oddziaływanie terapii z udziałem zwierząt 

 Rola i zadania dogoterapii 

 Dogoterapia jako proces terapeutyczny, rehabilitacyjny, socjalizacyjny -

wspomagający rozwój człowieka 

 Dogoterapia w rehabilitacji osób z niepełnosprawnością umysłową i ruchową. 

 Planowanie terapii: cele krótkofalowe i długofalowe 

 Diagnoza i ewaluacja zajęć 

 Postawy rodzicielskie i współpraca z rodzicami 

BLOK IV Kynologiczny 20h 

 Udomowienie psa oraz proces kształtowania się ras. 

 Podstawy z zakresu wiedzy na temat zachowania psa. 

 Naturalne wzorce zachowania psów. 

 Etapy rozwoju z uwzględnieniem okresów szczególnej wrażliwości u psa. 

 Proces socjalizacji.  



 Sposoby komunikowania się zwierząt. 

 Strach i agresja u zwierząt. 

 Wpływ żywienia na zachowanie zwierząt 

 Kryteria wyboru psa do pracy w dogoterapii. 

 Stres i wypalenie zawodowe u psów pracujących w dogoterapii.  

 Dobrostan psów pracujących w  dogoterapii. 

Blok V Integracja Sensoryczna 20 h 

 Teoretyczne założenia integracji sensorycznej 

 Rodzaje i klasyfikacje zaburzeń integracji sensorycznej 

 Metodyka pracy z dzieckiem z zaburzeniami sensorycznymi 

 Wpływ procesów integracji sensorycznej na funkcjonowanie człowieka ze 

szczególnym uwzględnieniem integracji bodźców przedsionkowo-proprioceptywnych 

/reakcje posturalne, odruchy, funkcje okoruchowe, percepcja ciała, uwaga, orientacja 

przestrzenna, lateralizacji, mowa, i inne 

 Prezentacja konkretnych technik i ćwiczeń terapeutycznych 

 

Egzamin 4 h  

Razem 98 godzin 

Terminy zjazdów: luty 2022 

Koszt kursu to 4100 zł płatne na 7 dni przed rozpoczęciem kursu.  

Zwrot po ukończeniu kursu ze środków Unii Europejskiej od 73 % do 100% (w zależności od 

miejsca zamieszkania i statusu uczestnika ) 

Szkolenie odbywa się w ośrodku jeździeckim we Wtórku ul. Ostrowska 43a pod Ostrowem 

Wielkopolskim, zgłoszenia przyjmowane są do 10 grudnia 2021 lub do wyczerpania miejsc. 

Procedura otrzymania dotacji z UE:  

Uczestnik szkolenia wypełnia formularz zgłoszeniowy w danym regionie u operatora 

środków unijnych ( jest możliwość aby całą procedurę przeprowadziła firma szkoleniowa), 

następnie przechodzi weryfikację z doradcą zawodowym (rozmowa telefoniczna), zapada 

decyzja pozytywna (na 99,999%). Następnie operator przygotowuje umowę na 

dofinansowanie, którą należy podpisać i dopiero wtedy można wpłacić całą kwotę na 

szkolenie tj 4100 zł. Po ukończeniu szkolenia następuje zwrot części opłaty na konto 

uczestnika po zweryfikowaniu dokumentów szkolenia. Trwa to zwykle około czterech 

tygodni 

Istnieje możliwość zakwaterowania w miejscu szkolenia lub w pobliskim  hostelu 

Sadowianka.  Spora baza noclegowa jest także w pobliskim Ostrowie Wielkopolskim 

(odległość od ośrodka jeździeckiego około 7 – 10 km w zależności jaki hotel lub pensjonat) 

 


